КАНИФОЛЬНИНСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.03.2021                                                                                              №  5-11

п. Канифольный

                   О внесении  изменений   в Решение  Канифольнинского  сельского  Совета  депутатов  от  13.06.2019  № 3 -12  «Положение об оплате  труда депутатов, выборочных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и  муниципальных  служащих  администрации Канифольнинского сельсовета» (с учетом изменений от 26.09.2019 № 6-22, от 26.03.2020 №3-4, от 29.04.2020 №4-7,  от 17.09.2020 №6-16, от 09.10.2020 №7-18)

 сельский Совет  депутатов РЕШИЛ:

    1.  Абзац 1 пункт 1 статьи  15 изложить в следующей редакции : «предельного размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и  12-кратного среднемесячного предельного размера денежного поощрения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями».

     2. Пункт 1 статьи 10 дополнить абзацем пятым «При определении размера ежемесячной процентной надбавки необходимо учитывать объем сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений».
     3  В подпункте «е» пункта 2 статьи 4 Приложения к  Акту  слова «в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации» исключить.

     4.  Контроль  за  выполнением  Решения возложить  на постоянную комиссию  по финансам и бюджету.

      5. Настоящее  решение вступает в силу  со  дня  его  официального  опубликования.

 Председатель Канифольнинского             Глава Канифольнинского

 Сельского Совета депутатов                      сельсовета

_________________ О.Н. Дудина             ______________Т.А. Островень